
Mandaatbesluit toezichthouders brandveiligheid 2024 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Nijkerk, ieder 

voorzover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat: 

medewerkers die belast zijn met toezicht op de brandveiligheid binnen de gemeente in dienst zijn van 

de Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden 

  

gelet op 

artikel 10:3 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 61, lid 3 van de Wet Veiligheidsregio's, de 

Omgevingswet, artikel 92 van de Woningwet en artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening 

Nijkerk 2021 en de aan genoemde wetten en regelingen verwante AMvB's en ministeriële regelingen; 

  

  

besluit: 

vast te stellen 

  

Mandaatbesluit toezichthouders brandveiligheid 2024 

Artikel 1   
De bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders belast met toezicht op de naleving bij of krachtens 

de: 

- de Omgevingswet; 

- de Woningwet; 

- de Wet veiligheidsregio's; 

- de Algemene Plaatselijke Verordening; 

en de aan genoemde wetten en regelingen verwante AMvB's en ministeriële regelingen 

alsmede de voor deze wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert te mandateren aan de directeur Brandweer Veiligheids- 

en Gezondheidsregio Gelderland-Midden. 

Artikel 2   
De directeur Brandweer Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden toestemming te verlenen 

tot het verlenen van ondermandaat. 

Artikel 3   
Dit besluit vervangt eerder aan de directeur Brandweer Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland- 

Midden verleende mandaatbesluiten over het toezicht op de brandveiligheid. 

Artikel 4   
Dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking en terug werkt tot en met 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 27 augustus 2024 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 

de loco-secretaris, 

De heer drs. J.W. Groenendijk 

de burgemeester, 

de heer mr. drs. G.D. Renkema 

Nr. 389555 

GEMEENTEBLAD 12 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2024 nr. 389555 12 september 2024 1 


